МИНИСТЕРСТВО ЮСТИЦИИ

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

П Р И К А З

_________                Донецк                   № _____

Об утверждении образцов документов

в сфере оценочной деятельности

Руководствуясь  положениями пункта 3 Указа Главы Донецкой Народной

Республики «О некоторых вопросах отдельных органов исполнительной власти»

от 27 сентября  2022 года  № 648, части 3 статьи 19, подпунктами 1),  4) части 1

статьи 20 Закона Донецкой Народной Республики «Об оценочной

деятельности», принятого Постановлением Народного Совета Донецкой

Народной Республики от 10 марта 2017 года № 161-IHC, подпунктами 19.1, 19.11

раздела IV Положения о Министерстве юстиции Донецкой Народной

Республики,  утвержденного  Указом  Главы  Донецкой  Народной Республики

от 29 сентября 2022 года № 688  и  с  целью  организации деятельности  в сфере

оценки имущества, имущественных прав и профессиональной оценочной

деятельности,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить   образцы   документов  в   сфере   оценочной   деятельности:

1.1. Сертификат  субъекта  оценочной  деятельности  Донецкой  Народной

Республики (приложение 1);

1.2. Заявление о выдаче сертификата субъекта оценочной деятельности

Донецкой Народной Республики (приложение 2);

1.3. Справка об оценщиках, работающих в штатном составе юридического

лица (приложение 3);

1.4. Заявление о выдаче дубликата действующего сертификата субъекта

оценочной деятельности Донецкой Народной Республики (приложение 4).

2. Признать утратившим  силу  приказ  Фонда государственного имущества

Донецкой Народной Республики от 24 июля 2017 года № 1619 «Об утверждении

образцов документов в сфере оценочной деятельности».

http://search.ligazakon.ua/l_doc2.nsf/link1/RE23472.html

2

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на директора

Департамента организации и контроля в сфере оценочной деятельности и

нотариата Службы Госреестра, кадастра и картографии Министерства юстиции

Донецкой Народной Республики.

Министр                                                                                    Ю.Н. Сироватко

	П Р И К А З
	_________                Донецк                   № _____